
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.722 4 de janeiro de 2022 Página 88

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL
  
PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:
	       Designar JOÃO CLEBER DORNELLES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 
474699023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Mundo Novo/MS,  para responder, sem prejuízo de 
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar 
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Japorã/MS, no período de 01 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2022, em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.                           

	         Campo Grande, MS, 03 de janeiro de 2022.
 
ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 003, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
                      
                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                    	                              
	        Designar KAREN VIANA DE QUEIROZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 
424330025, Delegada Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Dois Irmãos do Buriti/MS, para responder, sem 
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei 
Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Atendimento à Mulher de Aquidauana/MS, no período 
de 01 a 15 de março de 2022, em razão de gozo de férias de Larissa Franco Serpa.

	        Campo Grande, MS, 03 de janeiro de 2022.
                         	
ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” 01, de 03 de janeiro de 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Designar o servidor EDUARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA, matrícula nº. 468315022, Agente Penitenciário 
Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar a Função Privativa da Carreira, “Chefe de 
Núcleo”, de Chefe do Núcleo de Transporte da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 26/11/2021 a 09/01/2022, em decorrência do afastamento por 
Licença Médica da titular MANOEL SABINO NERY, matrícula nº 36878021, Agente Penitenciário Estadual da área 
de Administração e Finanças, de acordo com Boletim de Inspeção Médica nº. 175203, com fulcro nos artigos 63 
e 64, ambos da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990. 
Esta Portaria torna sem efeito a Portaria AGEPEN “P” Nº 1.011, de 02 de dezembro de 2021, publicada em Diário 
Oficial Eletrônico 10.699 (07/12/2021).
Campo Grande – MS, 03 de janeiro de 2022.

ACIR RODRIGUES
Diretor-Presidente – AGEPEN

(em substituição legal)

PORTARIA AGEPEN “P” 02, de 03 de janeiro de 2022.
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Designar o servidor ALEXANDER RODRIGUES GONÇALVES, matrícula Nº 476871022, Agente Penitenciário Estadual 
da área de Administração e Finanças, para desempenhar a Função Privativa da Carreira, “Chefe de Núcleo”, de 
Chefe do Núcleo de Transporte da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato 


